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Kleine Anfrage

des Abgeordneten Karl Nolle
SPD-Fraktion

Thema: Signal Iduna und der Landespolizeiprisident Pilz (1)

1. Wann hat Herr Pilz vor Aufnahme seiner Tatigkeit im Aufsichtsrat bei der Signal-Iduna eine Nebentétigkeitsgenehmigung und von wem erhalten?

2. Durch wen wurde damals die Zulassigkeit seiner Tatigkeit bei Signal-lduna auf welcher Rechtsgrundlage geprift und die Empfehlung zur Austibung der Téatigkeit gegeben?

3. Wodurch hat sich seit Mitte 2003 die Rechtsgrundlage so gedndert, dass nun heute die Tatigkeit als nicht genehmigungsfahig bezeichnet wird?

4. Herr Pilz hat die Aufsichtsratssitzungen in Hamburg wéhrend seiner Dienstzeit besucht. Wenn diese Tétigkeiten nun nicht zulassig waren, wie ist dann mit der unzulassig in Anspruch genommenen Dienstzeiten, bezahlt durch den Steuerzahler, umgegangen worden, die fir alle Termine, Hin- und Rickfahrten oder Flige angefallen sind?

5. Wie wurden die idunabedingten Dienstausfallzeiten des Herrn Pilz und wann abgerechnet?

Karl Nolle MdL

st NHA

Dresden, 13. April 2004
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angeben)

Kleine Anfrage des Herrn Abgeordneten Karl Nolle, SPD-Fraktion,

Drucksache 3/10771;
Thema: Signal Iduna und der Landespolizeiprisident Pilz (1)

Sehr geehrter Herr Landtagsprésident,

namens und im Auftrag der Staatsregierung beantworte ich die Kleine Anfrage wie folgt:

Frage 1:
Wann hat Herr Pilz vor Aufnahme seiner Titigkeit im Aufsichtsrat bei der Signal-Iduna eine Nebentiitigkeitsgenehmigung und von wem erhalten?

Herr Pilz hat keine Nebentitigkeitsgenehmigung fiir eine Tatigkeit im Aufsichtsrat der Signal-Iduna erhalten. Er war auch zu keiner Zeit Mitglied dieses Gremiums. Herr Pilz wurde am 24.06.2003 vielmehr in den Aufsichtsrat der Polizeiversicherungs AG (PVAG) berufen. Hinsichtlich der Frage einer Nebentitigkeitsgenehmigung fiir die letztgenannte Tétigkeit gelten die Antworten zu den Fragen 2 und 3 entsprechend.

Frage 2:
Durch wen wurde damals die Zulissigkeit seiner Titigkeit bei Signal-Iduna auf welcher Rechtsgrundlage gepriift und die Empfehlung zur Ausiibung der Titigkeit gegeben?

Herr Pilz wurde am 29.06.2003 in den Beirat ,,Offentlicher Dienst“ der Signal-Iduna berufen.
Die Tatigkeit wurde nach einem Gespréach zwischen der Versicherung und dem Ministerprésidenten aufgenommen. Sie wurde dem Dienstherrn im September 2003 schriftlich angezeigt.
Daraufhin erfolgte eine Priifung auf der Grundlage des Beamtenrechts.

Frage 3:
Wodurch hat sich seit Mitte 2003 die Rechtsgrundlage so geiindert, dass nun heute die Titigkeit als nicht genehmigungsfihig bezeichnet wird?
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Eine Anderung der Rechtsgrundlage hat sich nicht ergeben. Die insoweit geénderte Einschitzung der Nebentitigkeit zeichnete sich im Zuge der rechtlichen Priifung Ende des Jahres 2003

ab.

Frage 4:

Herr Pilz hat die Aufsichtsratssitzungen in Hamburg wiihrend seiner Dienstzeit besucht.
Wenn diese Tiitigkeiten nun nicht zuliissig waren, wie ist dann mit den unzuliissig in Anspruch genommenen Dienstzeiten, bezahlt durch den Steuerzahler, umgegangen worden, die fiir alle Termine, Hin- und Riickfahrten oder Fliige angefallen sind?“

Der Besuch der PVAG-Aufsichtsratssitzungen fand auerhalb seiner Dienstzeit statt.

Frage 5:

Wie wurden die idunabedingten Dienstausfallzeiten des Herrn Pilz und wann abgerechnet?

Entfillt (sieche Antwort zu Frage 4).

Mit freundlichen Griiflen

’ /
Horst Rasch a‘/7

